
 

CAMPEONATO CATARINENSE ESCOLAR DE FUTEBOL 
FASE MUNICIPAL 2024 

NOTA OFICIAL 03/24 

 
A Coordenação Técnica da Fase Municipal do CCEF Moleque Bom de Bola, 

no uso de suas atribuições, 

CONSIDERANDO 

As condições do clima ocorridas nos últimos dias, 

 

RESOLVE 

Alterar parte da programação dos jogos da Fase Municipal do Campeonato Catarinense Escolar de 
Futebol, passando a vigorar como se segue: 

1. MANTER a Cerimônia de Abertura para o dia 20/05/24 (segunda), às 18:30 horas no Clube 
Atlético Tupi; 

2. MANTER o jogo de abertura entre as equipes EEB FREI GODOFREDO e EEB IVO D´ÁQUINO 
para às 19:00 horas do dia 20/05/24 (segunda), após a Cerimônia de Abertura; 

3. MANTER a programação dos dias 21 (terça) e 22/05/24 (quarta) nos mesmos horários e 
locais; 

4. ALTERAR o restante da programação. 
 

 
 

Dê-se ciência e cumpra-se. 
 
 

Gaspar, 19 de maio de 2024. 
 

 
 
 

 
Rinaldo Tatsch dos Santos 

Coordenador Técnico 



Nota Oficial 03/24 – Pág 2 

 

 
 

 

CAMPEONATO CATARINENSE ESCOLAR DE FUTEBOL – FASE MUNICIPAL 

NOVA PROGRAMAÇÃO 

DATA: 20/05/24 (SEG)              LOCAL: CLUBE ATLÉTICO TUPI 
JG HS EQUIPE A PLACAR X PLACAR EQUIPE B CATEG CH 

 18:30 CERIMONIAL DE ABERTURA 
06 19:00 EEB FREI GODOFREDO  X  EEB IVO D´ÁQUINO 15 A 17 U 

 

DATA: 21/05/24 (TER)              LOCAL: SOCIEDADE TAMANDARÉ 
JG HS EQUIPE A PLACAR X PLACAR EQUIPE B CATEG CH 
07 08:15 EEB FERANDINO DAGNONI  X  EEB LUIZ FRANZÓI 11 A 14 A 
08 09:15 EEB ZENAIDE S. COSTA  X  EEB VITÓRIO A. CARDOSO 11 A 14 A 
09 10:15 EEB DOLORES KRAUSS  X  EEB IVO D´ÁQUINO 11 A 14 B 
10 14:00 EEB FREI GODOFREDO  X  EEB OLÍMPIO MORETTO 11 A 14 C 
11 15:00 EEB IVO D´ÁQUINO  X  COLÉGIO UNI 15 A 17 U 
12 16:00 EEB HONÓRIO MIRANDA  X  EEB NORMA M. SABEL 15 A 17 U 

 

DATA: 22/05/24 (QUA)              LOCAL: CLUBE ATLÉTICO TUPI 
JG HS EQUIPE A PLACAR X PLACAR EQUIPE B CATEG CH 
13 08:15 EEB VITÓRIO A. CARDOSO  X  EEB LUIZ FRANZÓI 11 A 14 A 
14 09:15 EEB ZENAIDE S. COSTA  X  EEB FERANDINO DAGNONI 11 A 14 A 
15 10:15 EEB DOLORES KRAUSS  X  COLÉGIO UNI 11 A 14 B 
16 14:00 EEB FREI GODOFREDO  X  EEB NORMA M. SABEL 11 A 14 C 
17 15:00 EEB NORMA M. SABEL  X  EEB FREI GODOFREDO 15 A 17 U 
18 16:00 EEB HONÓRIO MIRANDA  X  EEB IVO D´ÁQUINO 15 A 17 U 

 

DATA: 23/05/24 (QUI)              LOCAL: SOCIEDADE TAMANDARÉ 
JG HS EQUIPE A PLACAR X PLACAR EQUIPE B CATEG CH 
01 08:15 EEB FERANDINO DAGNONI  X  EEB VITÓRIO A. CARDOSO 11 A 14 A 
02 09:15 EEB ZENAIDE S. COSTA  X  EEB LUIZ FRANZÓI 11 A 14 A 
03 10:15 EEB IVO D´ÁQUINO  X  COLÉGIO UNI 11 A 14 B 
04 14:00 EEB OLÍMPIO MORETTO  X  EEB NORMA M. SABEL 11 A 14 C 
05 15:00 COLÉGIO UNI  X  EEB HONÓRIO MIRANDA 15 A 17 U 

 

DATA: 24/05/24 (SEX)              LOCAL: CLUBE ATLÉTICO TUPI 
JG HS EQUIPE A PLACAR X PLACAR EQUIPE B CATEG CH 
19 08:30 2º  X  2º 11 A 14 EL1 
20 09:30 1º  X  1º 11 A 14 EL2 
21 14:00 EEB NORMA M. SABEL  X  COLÉGIO UNI 15 A 17 U 
22 15:00 EEB FREI GODOFREDO  X  EEB HONÓRIO MIRANDA 15 A 17 U 

 

DATA: 27/05/24 (SEG)              LOCAL: CLUBE ATLÉTICO TUPI 
JG HS EQUIPE A PLACAR X PLACAR EQUIPE B CATEG CH 
23 08:15 VENC JOGO 19  X  1º + 11 A 14 SF1 
24 09:15 VENC JOGO 20  X  1º + - 11 A 14 SF2 
25 10:15 EEB IVO D´ÁQUINO  X  EEB NORMA M. SABEL 15 A 17 U 
26 14:00 COLÉGIO UNI  X  EEB FREI GODOFREDO 15 A 17 U 
27 15:00 PERD JOGO 23  X  PERD JOGO 24 11 A 14 ¾ 
28 16:00 VENC JOGO 23  X  PERD JOGO 24 11 A 14 ½ 

 


